5 (lima) hari bursa yang dimulai pada tanggal 5 Juni 2012 sampai dengan tanggal 11 Juni 2012. Pencatatan saham
HMETD pada BEI akan dilaksanakan pada tanggal 5 Juni 2012. Apabila sampai dengan batas waktu perdagangan
tersebut HMETD yang dimiliki oleh pemegang saham Perseroan tidak dilaksanakan, maka HMETD tersebut menjadi
tidak berlaku lagi.

Apabila saham yang ditawarkan dalam PUT VI ini tidak seluruhnya diambil bagian oleh pemegang HMETD, maka
sisanya akan dialokasikan secara proporsional kepada pemegang HMETD, yang telah melaksanakan haknya dan yang
melakukan pemesanan lebih besar dari haknya sebagaimana yang tercantum dalam Sertifikat Bukti HMETD, sesuai
dengan peraturan yang berlaku. Dalam hal terdapat sisa HMETD yang belum dilaksanakan maka seluruh saham yang
tersisa tersebut akan dikembalikan ke portepel.

Apabila HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT VI ini dilaksanakan seluruhnya menjadi saham Perseroan, maka
struktur permodalan Perseroan sebelum PUT VI dan sesudah dilaksanakannya PUT VI, adalah sebagai berikut:

Per 31 Maret 2012 Setelah PUT VI

Nilai Nominal Rp 125,00 per saham Nilai Nominal Rp 125,00 per saham
Keterangan

Jumlah Saham
(lembar)

Jumlah Nominal
(Rp)

(%)

Jumlah Saham
(lembar)

Jumlah Nominal
(Rp)

(%)

Modal Dasar 28.000.000.000  3.500.000.000.000   28.000.000.000  3.500.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
- OCBC Overseas Investment Pte. Ltd 5.989.781.732 748.722.716.500 85,06 7.271.595.023 908.949.377.875 85,06
- Masyarakat (kepemilikan masing-masing di

bawah 5%)
1.052.160.933 131.520.116.625 14,94 1.277.323.372 159.665.421.500 14,94

Jumlah Modal Ditempatkan dan  Disetor Penuh 7.041.942.665 880.242.833.125  100,00  8.548.918.395 1.068.614.799.375 100,00

Saham dalam Portepel 20.958.057.335  2.619.757.166.875   19.451.081.605 2.431.385.200.625

Apabila HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT VI ini tidak dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang saham publik
Perseroan, maka sisanya akan dialokasikan kepada pemegang saham lainnya yang melakukan pemesanan lebih dari
haknya, seperti yang tercantum dalam Sertifikat Bukti HMETD atau Formulir Pemesanan Pembelian Saham Tambahan
secara proporsional berdasarkan hak yang telah dilaksanakan.

Apabila pemegang saham utama melakukan pemesanan lebih dari haknya terhadap sisanya seperti yang disebutkan
diatas, maka struktur permodalan Perseroan sebelum PUT VI dan sesudah dilaksanakannya PUT VI, adalah sebagai

[…]

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan berdasarkan Daftar Pemegang Saham Perseroan per
tanggal 31 Desember 2011 yang dikeluarkan oleh PT Sirca Datapro Perdana selaku biro administrasi efek Perseroan
adalah sebagai berikut:

Nilai Nominal Rp 125,00 per saham

Keterangan Jumlah Saham
(lembar)

Jumlah Nominal
(Rp)

 (%)

Modal Dasar  28.000.000.000   3.500.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
- OCBC Overseas Investment Pte. Ltd 5.989.781.732 748.722.716.500 85,06
- Masyarakat ( kepemilikan masing-masing di bawah 5 %) 1.052.160.933 131.520.116.625 14,94

Jumlah Modal Ditempatkan dan  Disetor Penuh 7.041.942.665 880.242.833.125   100,00
Saham dalam Portepel 20.958.057.335  2.619.757.166.875

Apabila HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT VI ini dilaksanakan seluruhnya menjadi saham Perseroan, maka
struktur permodalan Perseroan sebelum PUT VI dan sesudah dilaksanakannya PUT VI, adalah sebagai berikut:

Per 31 Maret 2012 Setelah PUT VI

Nilai Nominal Rp 125,00 per saham Nilai Nominal Rp 125,00 per saham
Keterangan

Jumlah Saham
(lembar)

Jumlah Nominal
(Rp)

(%)

Jumlah Saham
(lembar)

Jumlah Nominal
(Rp)

(%)

Modal Dasar 28.000.000.000  3.500.000.000.000   28.000.000.000  3.500.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
- OCBC Overseas Investment Pte. Ltd 5.989.781.732 748.722.716.500 85,06 7.271.595.023 908.949.377.875 85,06
- Masyarakat (kepemilikan masing-masing di

bawah 5%)
1.052.160.933 131.520.116.625 14,94 1.277.323.372 159.665.421.500 14,94

Jumlah Modal Ditempatkan dan  Disetor Penuh 7.041.942.665 880.242.833.125  100,00  8.548.918.395 1.068.614.799.375 100,00
Saham dalam Portepel 20.958.057.335  2.619.757.166.875   19.451.081.605 2.431.385.200.625

Apabila HMETD yang ditawarkan dalam rangka PUT VI ini tidak dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang saham publik
Perseroan, maka sisanya akan dialokasikan kepada pemegang saham lainnya yang melakukan pemesanan lebih dari
haknya, seperti yang tercantum dalam Sertifikat Bukti HMETD atau Formulir Pemesanan Pembelian Saham Tambahan
secara proporsional berdasarkan hak yang telah dilaksanakan.

Apabila pemegang saham utama melakukan pemesanan lebih dari haknya terhadap sisanya seperti yang disebutkan
diatas, maka struktur permodalan Perseroan sebelum PUT VI dan sesudah dilaksanakannya PUT VI, adalah sebagai

[…]

komparatif

- 1.298.237 876.064 760.581 469.272

Selisih nilai transaksi restrukturisasi
entitas sepengendali

(781.874) - - - -

Selisih penilaian kembali aset tetap   107.503
Cadangan umum dan wajib 1.450 1.350 1.250 1.150 1.050
Saldo Laba 3.318.466 2.565.912 2.194.751 1.758.986 1.334.661
Jumlah Ekuitas 6.590.379 5.830.743 5.013.364 4.391.251 3.839.548

*  Tidak diaudit sehubungan dengan penggabungan usaha PT Bank OCBC Indonesia ke dalam Perseroan.

93

Berikut adalah proforma ekuitas pada tanggal 31 Desember 2011 dengan asumsi PUT VI telah terjadi pada tanggal 31
Desember 2011:
(Dalam jutaan Rupiah)

*) Sebanyak-banyaknya 1.506.975.730 (satu miliar lima ratus enam juta sembilan ratus tujuh puluh lima ribu tujuh ratus tiga puluh)
saham biasa Atas Nama dengan nilai nominal Rp 125,00 (seratus dua puluh lima Rupiah) setiap saham.

SETELAH TANGGAL 31 DESEMBER 2011 SAMPAI DENGAN TANGGAL LAPORAN AUDITOR INDEPENDEN DAN
SETELAH TANGGAL LAPORAN AUDITOR INDEPENDEN SAMPAI DENGAN TANGGAL EFEKTIFNYA
PERNYATAAN PENDAFTARAN, PERSEROAN MENYATAKAN TIDAK ADA PERUBAHAN STRUKTUR
PERMODALAN.

Keterangan
31 Desember

2011
PUT VI*)

Proforma
31 Desember

2011

Modal ditempatkan dan disetor penuh 880.243 188.372 1.068.615
Tambahan modal disetor 3.154.919 1.316.604 4.471.523
(Rugi)/laba yang belum direalisasi atas efek dalam

kelompok tersedia dijual

17.175

-

17.175
Selisih nilai transaksi restrukturisasi entitas sepengendali (781.874) - (781.874)
Cadangan umum dan wajib 1.450 - 1.450
Saldo Laba 3.318.466 - 3.318.466
Jumlah Ekuitas 6.590.379 1.504.976 8.095.355

94

XI. KEBIJAKAN DIVIDEN

Sebagai perusahaan publik, Perseroan selalu berusaha untuk terus menjaga kepentingan para stakeholders, termasuk
juga kepentingan para pemegang saham. Komitmen tersebut dilaksanakan di dalam menjalankan aktivitas bisnis
perusahaan dan dapat dilihat dari kinerja yang dihasilkan Perseroan yang menunjukkan tren pertumbuhan dari tahun ke
tahun. Lebih lanjut, Perseroan mempunyai tujuan untuk terus meningkatkan keberadaannya diantara bank-bank lain
yang menjalani bisnis dalam industri perbankan di Indonesia. Selain itu, Perseroan juga secara terus menerus menjaga